PAGE
3

Российская Федерация

Московская область

Совет депутатов города Фрязино

РЕШЕНИЕ

от 16.02.2011

№ 57

О принятии  Положения о порядке
оформления договоров социального
найма жилых помещений, располо-

женных   по   адресу:   г.  Фрязино,
ул.Нахимова, д.25а

Рассмотрев проект решения Совета депутатов города Фрязино «О принятии  Положения о порядке оформления договоров социального найма жилых помещений, расположенных по адресу: г.Фрязино, ул.Нахимова, д.25а, на основании ст. 23 Устава городского округа Фрязино Московской области

             Совет депутатов города Фрязино   р е ш и л:

1. Принять  Положение о порядке оформления договоров социального найма жилых помещений, расположенных по адресу: г.Фрязино, ул. Нахимова, д.25а (прилагается).

2. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации, распространяемом на территории городского округа Фрязино.

3. Признать утратившим силу решение Совета депутатов города Фрязино от 26.03.2009 № 401 «О принятии Временного Положения о порядке оформления договоров социального найма жилых помещений муниципального общежития № 25а по ул. Нахимова в городе Фрязино».
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на депутата Коновалову И.Н.
Глава города

В.В. Ухалкин

Приложение
к решению Совета депутатов города Фрязино

от 16.02.2011  № 57

 Положение

 о порядке оформления договоров социального найма жилых помещений, расположенных по адресу: г.Фрязино, ул. Нахимова, д. 25а
I. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет условия и порядок оформления договоров социального найма жилых помещений по адресу: г.Фрязино, ул. Нахимова, д.25а. Цель настоящего положения – заключение договоров социального найма с гражданами, фактически проживающими и зарегистрированными по месту жительства  в жилом доме на момент его принятия в муниципальную собственность.

1.2. Основанием для заключения договора социального найма на занимаемое жилое помещение является ст.7 Федерального закона от 29.12.2004 № 189-ФЗ «О введении в действие Жилищного кодекса Российской Федерации», а также волеизъявление граждан.
1.3. Жилое помещение, на которое заключается договор социального найма, должно отвечать следующим требованиям:
- наличие изолированного входа в жилое помещение (комнату) с лестничной площадки или из коридора;

- наличие на этаже  помещений вспомогательного использования: кухни, ванной комнаты (душа) , туалета;

- заселение семей покомнатно, заселение смежных и проходных комнат одной семьей, отсутствие комнат, заселенных по койко-местам.
2. Порядок оформления договоров социального найма

2.1. Решение о заключении договора социального найма жилого помещения  принимается общественной комиссией по жилищным вопросам при администрации  города Фрязино (далее- Комиссия). К рассмотрению на комиссии представляются следующие документы:

- заявление о заключении договора социального найма жилого помещения;

- копия ордера (документ, подтверждающий право занятия жилого помещения);
- копии документов, удостоверяющих личность заявителя и личность каждого из членов его семьи (паспорт или иной документ, его заменяющий);

- документы, подтверждающие состав семьи (свидетельство о рождении, свидетельство о заключении брака);

- выписка из домовой книги;

- копия финансового лицевого счета.
2.2 Комиссия  принимает решение о заключении договора социального найма на каждое жилое помещение. Решение  Комиссии  утверждается постановлением администрации города Фрязино.
3. Отказ в заключении договора социального найма

3.1. Отказ в заключении договора социального найма возможен:

- в случае  невыполнения требований, установленных настоящим Положением, в том числе в случае непредставления всех необходимых документов;

- по иным основаниям, предусмотренным действующим законодательством.